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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Mener ministeren, at det er forsvarligt, at man har anvendt en uhensigtsmæssig bereg-

ningsmodel for kryptogevinster i årevis, selvom der er gjort opmærksom på problemet lø-

bende? Der henvises blandt andet til SAU alm. del – spørgsmål 413 (folketingsåret 2021-

22). 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har fået oplyst af Skattestyrelsen: 

 

”Skattestyrelsen vurderer generelt, at de tidligere beregningsmetoder for opgørelse af ge-

vinst og tab på kryptoaktiver ikke er forkerte. Skattestyrelsen har anvendt de oplysninger 

og metoder, som var til rådighed på daværende tidspunkt, jf. endeligt svar på SAU alm. del – 

spm. 120 og 121. 

 

Borgeren har pligt til at afgive oplysninger om handler med kryptoaktiver, som skal danne 

grundlag for skatteopgørelsen. Skattestyrelsen har igennem årene været opmærksom på 

flere uhensigtsmæssigheder, når borgeren ikke har afgivet de nødvendige oplysninger om 

gennemførte handler, herunder kurser mv. Det er netop disse forhold, som den nye it-

løsning og tilhørende beregningsmetoder bl.a. skal bidrage til at imødegå. Derfor har 

Skattestyrelsen også tidligere gjort borgeren opmærksom på vigtigheden af oplysnings-

pligten i forbindelse med vejledning på skat.dk og i tidligere kampagneindsatser. 

 

Generelt iværksætter Skattestyrelsen løbende tiltag, som skal sikre korrekt beskatning af 

handel med kryptoaktiver. Ingen af disse tiltag kan imidlertid stå alene, da der er brug for 

en samlet håndtering, som omfatter alt fra opdatering af vejledninger til oplysningskam-

pagner om skattereglerne, udvikling af nye understøttende it-værktøjer og øget internatio-

nalt samarbejde om fx standardisering.” 
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